
 
 

 County Hall 
Rhadyr 

Usk 
NP15 1GA 

 
Monday, 24 January 2022 

 

Notice of meeting: 
 

Planning Committee 
 

Tuesday, 1st February, 2022 at 2.00 pm 
County Hall, Usk - Remote Attendance 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Appointment of Vice-Chair. 

 
 

2.   Apologies for Absence. 

 
 

3.   Declarations of Interest. 

 
 

4.   To confirm for accuracy the minutes of the previous meeting. 

 
1 - 12 

5.   To consider the following Planning Application reports from the Chief 
Officer - Enterprise (copies attached): 

 

 

5.1.   Application DM/2021/01277 - Retention of existing 100-seater stand. 
Proposed 100 seated stand, proposed 50 seated stand and extension to 
car park. Chepstow Town AFC, Larkfield Park, Chepstow, NP16 5PR. 

 

13 - 24 

5.2.   Application DM/2021/01367 - Change of use of building from offices to 
single dwelling with associated works. Ashbourne House, 33 Bridge 
Street, Chepstow. 

 

25 - 34 

5.3.   Application DM/2021/01421 - Installation of new solar panels to roofs of 
existing railway carriages. Old Station, Tintern, Chepstow, NP16 7NX. 

 

35 - 44 

6.   FOR INFORMATION - The Planning Inspectorate - Appeals Decisions 
Received: 

 

 

6.1.   Ravensnest Fishery, Ravensnest Wood Road, Tintern. 

 
45 - 46 

 
Paul Matthews 
Chief Executive 

 
 

Public Document Pack



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

THE CONSTITUTION OF THE PLANNING COMMITTEE IS AS 
FOLLOWS: 
 
County Councillor Ruth Edwards Llantilio Crossenny; Welsh Conservative Party 
County Councillor Jeremy Becker St. Mary's; Liberal Democrats 
County Councillor Louise Brown Shirenewton; Welsh Conservative Party 
County Councillor Alan Davies Green Lane; Independent 
County Councillor Tony Easson Dewstow; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor David Evans West End; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Mat Feakins Drybridge; Welsh Conservative Party 
County Councillor Roger Harris Croesonen; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Jim H
[...]
nning application unless they 
h a v e  been present in the meeting of the Planning Committee throughout the full 
presentation and consideration of that particular application. 

 Any Member who abstains from voting shall consider whether to give a reason for 
their abstention. 

 The Legal Officer shall count the votes and announce the decision. 

  

 When the motion has been seconded, the Chair shall identify the members who proposed 
and seconded the motion and repeat the motion proposed. The names of the proposer 
and seconder shall be recorded. 

 A member shall decline to vote in relation to any planning application unless he or she 
has been present in the meeting of the Planning Committee throughout the full 
presentation and consideration of that application. 

 Any member who abstains from voting shall consider whether to give a reason for 
his/her abstention. 

 An officer shall count the votes and announce the decision. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 



This page is intentionally left blank



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee 
 County Hall, Usk - Remote Attendance 

 Wednesday, 12th January, 2022 at 2.00 pm 
 

 

PRESENT:  
 

County Councillor R. Edwards (Chairman) 
 

 County Councillors: J. Becker, L. Brown, A. Davies, A. Easson, 
D. Evans, R. Harris, J. Higginson, G. Howard, P. Jordan, P. Murphy, 
M. Powell, A. Webb and S. Woodhouse 
 
County Councillors L. Dymock and F. Taylor attended the meeting by 
invitation of the Chair. 
 

 
 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

Craig O'Connor Head of Planning 
Philip Thomas Development Services Manager 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Mark Davies Highway Development Manager 
Denzil – John Turbervill Commercial Solicitor 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 
APOLOGIES: 
 

County Councillor M. Feakins. 
 
 

1. County Councillor Peter Clar
[...]
 the submitted 'Ecological Survey Report' by Just Mammals 
Ltd shall be submitted to and approved in writing by the local planning authority. This shall 
include full details of the location and specification of the bird boxes/nests/cups and the timing of 
their inclusion. The details shall then be implemented as approved and shall be retained in 
perpetuity. 
REASON: To provide biodiversity net benefit and ensure compliance with PPW11, the 
Environment (Wales) Act 2016 and LDP Policy NE1 

Page 43



This page is intentionally left blank



 
 

 

 

Penderfyniad ar yr Apêl Appeal Decision 
Ymweliad â safle a wnaed ar 22/11/21 Site visit made on 22/11/21 

gan Richard E. Jenkins BA (Hons) MSC 
MRTPI 

by Richard E. Jenkins BA (Hons) MSC 
MRTPI  

Arolygydd a benodir gan Weinidogion 
Cymru 

an Inspector appointed by the Welsh 
Ministers 

Dyddiad: 17/01/2022 Date: 17/01/2022 
 

Appeal Ref: APP/E6840/X/21/3276396 

Site address: Ravensnest Fishery, Ravensnest Wood Road, Tintern, NP16 6TP  

The Welsh Ministers have transferred the authority to decide this appeal to me 
as the appointed Inspector. 

 
• The appeal is made under section 195 of the Town and Country Planning Act 

1990 as amended by the Planning and Compensation Act 1991 against a refusal 
to grant a certificate of lawful use of development (LDC). 

• The appeal is made by Mr Russell Cassidy against the decision of Monmouthshire 
County Council. 

• The application Ref: DM/2020/01035, dated 30 July 2020, was refused by notice 
dated 2 /April 2021 

• The application was made under section 191(1) of the Town and Country Planning 
Act 1990 as amended. 

• The development for which a certificate of lawful use or development is sought is 
described on the application form as the siting of a log cabin ancillary to the use of 
the Ravensnest Fishery which meets the legal definition of a caravan under the 
Caravans Act 1968. 

 

Decision 
 The appeal is dismissed. 

Preliminary Matters 
 A Certificate of La
[...]
- Change of use of building from offices to single dwelling with associated works. Ashbourne House, 33 Bridge Street, Chepstow.
	5c Application DM/2021/01421 - Installation of new solar panels to roofs of existing railway carriages. Old Station, Tintern,  Chepstow, NP16 7NX.
	6a Ravensnest Fishery, Ravensnest Wood Road, Tintern.
	Appeal Decision
	gan Richard E. Jenkins BA (Hons) MSC MRTPI
	by Richard E. Jenkins BA (Hons) MSC MRTPI 
	Arolygydd a benodir gan Weinidogion Cymru
	an Inspector appointed by the Welsh Ministers
	Dyddiad: 17/01/2022
	Date: 17/01/2022
	Appeal Ref: APP/E6840/X/21/3276396
	Site address: Ravensnest Fishery, Ravensnest Wood Road, Tintern, NP16 6TP 
	The Welsh Ministers have transferred the authority to decide this appeal to me as the appointed Inspector.


	Penderfyniad ar yr Apêl
	Decision
	Preliminary Matters
	Main Issue
	Reasons




Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 1af Chwefror, 2022/ 2.00 pm 
 

  
 
 

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:  

 

 Cynghorydd Sirol R. Edwards (Cadeirydd) 
 Cynghorydd Sirol P. Jordan (Is-Gadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: J.Becker, Louise Brown, Tony Easson, M.Feakins, 
R. Harris, J. Higginson, G. Howard, Phil Murphy, Maureen Powell, 
Ann Webb, S. Woodhouse 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Craig O'Connor Head of Planning 
Philip Thomas Rheolwr Gwasanaethau Datblygu 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Denzil – John Turbervill Commercial Solicitor 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Cynghorydd Sirol A.Davies 
 
 
1. Apwyntio Is-gadeirydd.  

 
Apwyntiom y Cynghorydd Sir P. Jordan yn Is-Gadeirydd.  
  
 
2. Datganiadau o Fuddiant  

 
Dim wedi’u derbyn. 
  
 
3. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol  

 
Cytunom i ohirio ystyried cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd ar y 12fed o 
Ionawr 2022 nes cyfarfod nesaf y Pwyllgor Cynllunio er mwyn rhoi cyfle i gynrychiolydd 
cyfreithiol y Pwyllgor adolygu’r recordiad o’r cyfarfod gyda’r bwriad o roi eglurder ar gywirdeb y 
cofnodion o ran paragraff ar dudalen 10 sy’n ymwneud â chais DM/2019/01937. 
 
4. Cais DM/2021/01277 – Cadw’r eisteddle presennol ar gyfer 100 o bobl. Eisteddle 

arfaethedig ar gyfer 100 o bobl, eisteddle arfaethedig ar gyfer 50 o bobl ac estyniad i 
faes parcio Clwb Pêl-droed Tref Cas-gwent, Parc Larkfield, Cas-gwent, NP16 5PR.  

 
Ystyriom adroddiad y cais a’r ohebiaeth a dderbyniwyd yn hwyr a oedd wedi’u hargymell i’w 
cymeradwyo yn ddarostyngedig i’r amodau a amlinellwyd yn yr adroddiad.  
  
Mynychodd yr aelod lleol dros Larkfield y cyfarfod yn dilyn gwahoddiad gan y Cadeirydd ac 
amlinellodd y pwyntiau canlynol: 
  



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 1af Chwefror, 2022/ 2.00 pm 
 

         Mae’r Clwb Pêl-droed angen datblygu’r cae er mwyn sicrhau ei fod yn cydymffurfio gyda 
meini prawf Cymdeithas Bêl-droed Cymru er mwyn galluogi’r clwb i gamu mlaen o fewn 
strwythur y gynghrair. 

  

         Mae’r clwb wedi ei leoli mewn ardal breswyl ac mae angen iddo gymryd ei gyfrifoldeb 
cymdeithasol corfforaethol o ddifri fel cymydog da. 

  
         Mae pryderon yn lleol o ran ei gapasiti presennol a’i allu i reoli traffig ar ddiwrnod gêm a 

thraffig a ddaw yn sgil cystadlaethau pêl-droed a gynhelir yn y clwb. Mae’r cynigion 
ychwanegol wedi gwneud y pryderon yn waeth. 

  
         Pwysleisiwyd fod angen i’r clwb ddangos tystiolaeth o ran y camau y mae’n bwriadu eu 

cymryd i reoli parcio ar y safle a thraffig ar y ffyrdd. Mae angen i hyn gael ei wneud drwy 
gyfrwng Cynllun Rheoli Traffig ac mewn partneriaeth weithredol gyda’r Heddlu er mwyn 
osgoi problemau pellach o ran sefyllfa parcio trigolion yn ystod y dyddiau y mae gêm yn 
cael ei chynnal. Mae’r cynlluniau diwygiedig o ran capasiti parcio ar y safle, a datblygu 
Cynllun Rheoli Traffig yn gam mawr y mlaen o ran mynd i’r afael â phryderon y 
preswylwyr. Mae’r cynllun yn ddibynnol ar wirfoddolwyr sydd wedi’u hyfforddi’n briodol. 

  
         Tynnodd yr Aelod Lleol sylw at ymateb yr Adran Priffyrdd a amlinellir yn yr adroddiad. 

Ystyriwyd fod angen sefydlu mecanweithiau adolygu er mwyn rhoi cyfle i’r holl 
randdeiliaid werthuso pa mor llwyddiannus y mae’r cynllun wedi’i gyflwyno ac a oes 
angen cymryd camau pellach, megis cyflwyno rheoliadau traffig, yn y dyfodol. 

  
         Dylid rhoi’r Cynllun Rheoli Traffig ar waith cyn i’r datblygiad gael ei gwblhau er mwyn 

mynd i’r afael â’r problemau traffig sy’n bodoli’n barod. 

  
         Yn dilyn adolygiad o’r cynlluniau, mae’n ymddangos mai bach iawn fydd effaith weledol 

y ddwy eisteddle newydd.  Er hyn, teimlwyd fod angen i’r Pwyllgor asesu lleoliad yr 
eisteddleoedd drosto ei hun cyn gwneud penderfyniad ar y cais. 

  
         Mae angen i’r clwb ddod o hyd i ffordd o gyd-fyw gyda phreswylwyr a sicrhau fod 

unrhyw effaith, nawr ac yn y dyfodol yn cael ei reoli a’i liniaru’n briodol. 

  
Ymatebodd Rheolwr y Gwasanaethau Datblygu fel a ganlyn: 
  

         Nid oes ymateb wedi’i dderbyn gan yr Heddlu hyd yma.  
  

         Yn dilyn derbyn sylwadau gan yr Adran Priffyrdd, teimlwyd fod y cynllun yn ymarferol a’i 
fod yn cynnig gwelliant ar y sefyllfa bresennol. 

  
         Mae’r Adran Priffyrdd yn cytuno i’r cynllun arfaethedig yn ddarostyngedig i amodau. 

  
         Bydd yr amod sy’n ymwneud â’r Cynllun Rheoli Traffig yn dod i rym ar y dyddiad y 

mae’r caniatâd cynllunio’n cael ei roi. 

  
         Nid oes sail i wrthwynebu gan fod y cynnig o ran y sefyllfa parcio a darparu Cynllun 

Rheoli Traffig yn welliant aruthrol o’i gymharu â’r sefyllfa bresennol. 

  
         Mater i’r Heddlu a’r Adran Priffyrdd fyddai gorfodaeth o ran unrhyw broblemau parcio. 

  



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 1af Chwefror, 2022/ 2.00 pm 
 

Yn dilyn adolygu’r adroddiad, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
  

         Mae angen cefnogi’r clwb i ddatblygu 
  

         Mae’r Clwb yn gwneud cais yn ôl-weithredol am eisteddle sy’n bodoli’n barod. Ystyriwyd 
mai priodol fyddai gwneud cais am Gynllun Rheoli Traffig a fyddai’n cael ei orfodi gan yr 
Heddlu a’r Adran Priffyrdd. 

  
         Nid oedd modd ychwanegu amod ychwanegol a fyddai’n golygu cyflwyno gorchymyn 

rheoleiddio traffig yng nghyffiniau’r Clwb am fod hyn yn gorwedd o fewn cwmpas 
deddfwriaeth y Ddeddf Priffyrdd ac nid yw’n rhan o gylch gwaith deddfwriaeth Cynllunio. 

  
Rhoddodd yr Aelod Lleol grynodeb fel a ganlyn: 
  

         Mae’n anffodus nad yw’r Heddlu wedi gallu rhoi sylwadau ar y cais yma eto. 
  

         Y gobaith oedd y byddai modd i’r Cyngor Sir fod yn hwylusydd o ran ymgysylltiad rhwng 
y Clwb a’r Heddlu er mwyn sicrhau fod gwirfoddolwyr yn cael eu hyfforddi’n briodol. 

  
         Mae’r Adran Priffyrdd wedi tanlinellu’r problemau presennol o ran parcio ar strydoedd 

preswyl.  O ganlyniad i ehangu’r cyfleusterau bydd y problemau’n gwaethygu os nad 
ydynt yn cael eu rheoli mewn modd priodol. 

  
         Efallai y bydd angen ystyried cyflwyno gorchymyn gwahardd parcio neu orchymyn 

parcio i breswylwyr yn unig os yw’r Cynllun Rheoli Traffig yn methu â mynd i’r afael â’r 
problemau o ran priffyrdd.   

  
Cynigiodd y Cynghorydd Sir P. Murphy, ac eiliodd y Cynghorydd Sir G. Howard fod  cais 
DM/2021/01277 yn cael ei gymeradwyo yn ddarostyngedig i’r amodau sydd wedi eu hamlinellu 
yn yr adroddiad. 
  
Wrth gael ei roi i bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
  
O blaid cymeradwyo  -           12 
Yn erbyn cymeradwyo           -           0 
Yn ymatal                      -           0 
  
Cymeradwywyd y cynnig. 
  
Penderfynom y dylid cymeradwyo cais DM/2021/01277 yn ddarostyngedig i’r amodau a 
amlinellir yn yr adroddiad. 
   
 
5. Cais DM/2021/01367 – Newid y defnydd a wneir o’r adeilad o swyddfeydd i annedd 

sengl a’r gwaith perthnasol.  Ashbourne House, 33 Heol y Bont, Cas-gwent.  
 
Ystyriom adroddiad y cais a’r ohebiaeth a dderbyniwyd yn hwyr a oedd wedi’u hargymell i’w 
cymeradwyo yn ddarostyngedig i’r amodau a amlinellwyd yn yr adroddiad. 
  
Rhoddodd yr Aelod Lleol dros St. Mary’s, sydd hefyd yn Aelod o’r Pwyllgor Cynllunio, wybod i’r 
Pwyllgor ei fod yn croesawu’r cais a throi’r eiddo’n leoliad preswyl unwaith eto gan fod hyn yn 
well amwynder i’r cymdogion. 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 1af Chwefror, 2022/ 2.00 pm 
 

  
Yn dilyn ystyried yr adroddiad a safbwyntiau’r Aelod Lleol, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
  

         Dylid ystyried mesurau ynysu sŵn yn yr adeilad o ystyried fod yr eiddo gyferbyn yn cael 
ei ddefnyddio at ddibenion A3.  Rhoddodd y Rheolwr Gwasanaethau Datblygu wybod i’r 
Pwyllgor y gellid ychwanegu gwybodaeth er mwyn rhoi ystyriaeth i’r mater yma. 

  

         Mae’r cais yn gynnig rhesymol i droi’r adeilad yn un a ddefnyddir at ddibenion preswyl 
unwaith eto. 

  
Cynigiodd y Cynghorydd Sir J. Becker, ac eiliodd y Cynghorydd Sir P. Murphy, fod cais 
DM/2021/01367 yn cael ei gymeradwyo yn ddarostyngedig i’r amodau a amlinellir yn yr 
adroddiad a fod gwybodaeth yn cael ei ychwanegu er mwyn ystyried yr angen i ynysu’r adeilad 
rhag sŵn o ystyried fod yr adeilad sydd gyferbyn yn cael ei ddefnyddio at ddibenion A3 
  
Wrth gael ei roi i bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
  
O blaid cymeradwyo  -           13 
Yn erbyn cymeradwyo           -           0 
Yn ymatal                     -           0 
  
Cymeradwywyd y cynnig. 
  
Penderfynom y dylid cymeradwyo cais DM/2021/01367 yn ddarostyngedig i’r amodau a 
amlinellir yn yr adroddiad a fod gwybodaeth yn cael ei ychwanegu er mwyn ystyried yr angen i 
osod ynysu’r adeilad rhag sŵn o ystyried fod yr adeilad sydd gyferbyn yn cael ei ddefnyddio at 
ddibenion A3. 
  
 
6. Cais DM/2021/01421 – Gosod paneli solar newydd ar doeon y  cerbydau rheilffordd 

sydd yno’n barod. Yr Hen Orsaf, Tyndyrn, Cas-gwent, NP16 7NX.  
 
Ystyriom adroddiad y cais a’r ohebiaeth a dderbyniwyd yn hwyr a oedd wedi’u hargymell i’w 
cymeradwyo yn ddarostyngedig i’r amodau a amlinellwyd yn yr adroddiad. 
  
Mynegodd yr Aelod Lleol dros St. Arvans, sydd hefyd yn Aelod o’r Pwyllgor Cynllunio, ei 
chefnogaeth i’r cais a chroesawodd ychwanegu’r paneli am eu bod yn cyd-fynd ag ymrwymiad y 
Cyngor i’w bolisi lleihau carbon 
  
Yn dilyn derbyn yr adroddiad a safbwyntiau’r Aelod Lleol, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
  

         Bydd cymeradwyo’r cais yn gwella’r ardal leol 
  

         Mewn ymateb i gwestiwn yn ymwneud â gwrthwynebiadau Cyfeillion Gorsaf Tyndyrn i’r 
cais hwn (amlinellir yn yr adroddiad) nodwyd fod y Swyddogion Cynllunio’n fodlon nad 
oedd y cais yn achosi niwed annerbyniol i’r ardal.  

  
Cynigiodd y Cynghorydd Sir A. Webb, ac eiliodd y Cynghorydd Sir J.Becker fod  cais 
DM/2021/01421 yn cael ei gymeradwyo yn ddarostyngedig i’r amodau sydd wedi eu hamlinellu 
yn yr adroddiad. 
  
Wrth gael ei roi i bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
  



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio  
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 1af Chwefror, 2022/ 2.00 pm 
 

O blaid cymeradwyo  -           13 
Yn erbyn cymeradwyo           -           0 
Yn ymatal                     -           0 
  
Cymeradwywyd y cynnig. 
  
Penderfynom y dylid cymeradwyo cais DM/2021/01421 yn ddarostyngedig i’r amodau a 
amlinellir yn yr adroddiad. 
  
 
7. ER GWYBODAETH – Yr Arolygaeth Gynllunio – Penderfyniadau Sydd Wedi Eu Derbyn 

Am Apeliadau:  
 

7.1.   Ravensnest Fishery, Ravensnest Wood Road, Tyndyrn. 
Derbyniom adroddiad yr Arolygiaeth Gynllunio a oedd yn ymwneud â phenderfyniad apêl a 
wnaed yn dilyn ymweliad safle â Physgodfa Ravensnest, Ravensnest Wood Road, Tyndyrn ar 
yr 22ain o Dachwedd 2021. 
  
Nodwyd fod yr apêl wedi cael ei ollwng. 
  
Diolchodd yr Aelod Lleol dros St. Arvans y Swyddogion Cynllunio am eu gwaith mewn 
perthynas â’r mater yma. 
  
  
 
 

 
 


